196 ¶ Nauarr. in cap. cum contingat, de for. comp. remed. 1. D. Couar. pract. cap. 35. num. 3. vers. Nec Regij Consiliarij, Bobadill. lib. 2. cap. 22. num. 140. Ceuall. comm. lib. 4. quest. 897. num. 278. Pereyr. de manu Reg. tom. 2. cap. 4. ex numer. 1. Cened. quest. Canon. 45. ex num. 8. vbi num. 15. ait: Iudices, inquam, Regij pronuntiant per modum cause, scilicet Iudicem

dicem Ecclesiasticum vim fecisse, vel non fecisse in eo; quod appellacioni patris non debeat, non autem promittente, quod Iudex Ecclesiasticus iuste, vel iniuste processerit.

197 ¶ Salced. ad Bernard. Diaz in dict. cap. 102. verbo Inferre solent, column. 6. vers. Præterea, ibi: Nam secularis Principes, eorumque Seniores minime cognoscunt de iustitia, vel iniustitia appellacionis ad S. m. Presulem deferendæ, ad hoc est ipsis sententia confirmatur, vel reuocatur, sed solum ad fructum pronunciantis, an fiat, vel ne per Iudicem eius appellanti; qui quidem finis faciliorem causæ appellacionis exitum parat; cum forte Iudex, qui appellacioni inferre tenetur, iustitiam sententiam exequatur, superiorem reuolvens, et partem grauius.

198 ¶ D. Salgad. de Reg. probat. part. 1. cap. 1. practud. 5. à num. 193. cum sequentibus, et cap. 2. num. 190. et 192. ibi: Et quia in ea cognitione Senatus non se intromittit circa iustitiam, aut iniustitiam appellacionis, et negotij principalis, quia ipsa reseruata, et illibata semper remanet successori. D. Castill. de ierijis, cap. 41. num. 166. Salced. de legit. poli. lib. 2. cap. 7. à n. 58. et S. 1. ex num. 76. cum seqq.

Nono Fundamento.

199 **O** Teniendo el Fiscal de su Magestad, y Ciudad, por totalmente fenecido el juyzio, que ante el Ecklesiastico passò, para que se fundasse el Colegio en Granada, y Patronato, segun y como se hizo sin dependencia del, ponen la demanda, para que todo se altere, y se de la forma q̄ en ella introduzen. Et tunc, y para en este caso tampoco ay linage de duda, que no puede justificarse el conocimiento en esta Corte; antes, si, remitirlo a el Iuez Ecclesiastico.

200 ¶ Tum, por ser Reos, y poseedores los Religiosos convenidos, ex dict. cap. cum sit generale, cap. si quis contra Clericum, de foro compet. & alijs iuribus supr. à num. 68. et sequè ad 71. Maxime atiendo precedido la circunstancia de estar citados, ex dict. à nu. 72. et sequè ad 80.

201 ¶ Quod procedit, aun quando por determinacion de la justicia Real en pleyto de conurso de acreedores que ante ella passasse, se huvielle mandado hazer pago a vn Clerigo, o adjudicando bienes en satisfacion de su credito, si el juyzio no quedo pendiente, o resguardado con fiança depositaria la nueua demanda que se introduxere contra el tal Clerigo, sobre la paga; o adjudicacion q̄ se le hizo, aya de passar ante su Iuez Ecclesiastico; lo prueban.